
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 июня 2016 г. № 1756 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 25.01.2012 № 199 «О перечне документов (сведений), обмен 

которыми осуществляется между органами и организациями 

при оказании муниципальных услуг на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распо-

ряжением губернатора Магаданской области от 27.04.2011 № 160-р «О мерах 

по обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодей-

ствие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг», руко-

водствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

25.01.2012 № 199 «О перечне документов (сведений), обмен которыми осу-

ществляется между органами и организациями при оказании муниципальных 

услуг на территории муниципального образования «Город Магадан», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах массо-

вой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана В.В. Вебер. 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Город Магадан», 

мэр города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 

  



Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 20.06.2016 № 1756 

 

Перечень 

документов (сведений), обмен которыми осуществляется 

между органами и организациями при оказании муниципальных 

услуг на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

документов 

(сведений) 

Наименование муни-

ципальной услуги 

Орган, орга-

низация от 

которых ис-

требуются 

документы 

(сведения) 

Органы мест-

ного само-

управления и 

муниципаль-

ные учрежде-

ния муници-

пального об-

разования 

«Город Мага-

дан», для ко-

торых необ-

ходимы до-

кументы 

(сведения) 

для исполне-

ния муници-

пальных 

услуг 

Ответствен-

ные органы 

местного са-

моуправле-

ния и муни-

ципальные 

учреждения 

муниципаль-

ного образо-

вания «Город 

Магадан» за 

оказание му-

ниципальных 

услуг 

1 2 3 4 5 6 

1. Департамент образования мэрии города Магадана 

1.1 Сведения о 

направлении 

ребенка в до-

школьное об-

разовательное 

учреждение 

Прием заявлений, по-

становка на учет и за-

числение детей в обра-

зовательные учрежде-

ния, реализующие ос-

новную образователь-

ную программу до-

школьного образова-

ния (детские сады) 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

Муниципаль-

ные до-

школьные 

образова-

тельные 

учреждения; 

муниципаль-

ные общеоб-

разователь-

ные учрежде-

ния 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

2. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

2.1 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

- выдача разрешения 

на установку и эксплу-

атацию рекламных 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

Департамент 

строитель-

Департамент 

строитель-



реестра инди-

видуальных 

предпринима-

телей 

конструкций на терри-

тории муниципального 

образования «Город 

Магадан», аннулирова-

ние таких разрешений, 

выдача предписаний о 

демонтаже самовольно 

установленных ре-

кламных конструкций 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан»; 

- предварительное со-

гласование предостав-

ления земельного 

участка; 

- утверждение и вы-

дача схемы расположе-

ния земельного 

участка или земельных 

участков на кадастро-

вом плане территории; 

- предоставление юри-

дическим и физиче-

ским лицам земельных 

участков в аренду, соб-

ственность за плату; 

- предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бес-

платно, постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, безвозмездное 

пользование; 

- предоставление раз-

решения на осуществ-

ление земляных работ 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

по Магадан-

ской области 

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

2.2 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра юри-

дических лиц 

- выдача разрешения 

на установку и эксплу-

атацию рекламных 

конструкций на терри-

тории муниципального 

образования «Город 

Магадан», аннулирова-

ние таких разрешений, 

выдача предписаний о 

демонтаже самовольно 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 



установленных ре-

кламных конструкций 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан»; 

- предварительное со-

гласование предостав-

ления земельного 

участка; 

- утверждение и вы-

дача схемы расположе-

ния земельного 

участка или земельных 

участков на кадастро-

вом плане территории; 

- предоставление юри-

дическим и физиче-

ским лицам земельных 

участков в аренду, соб-

ственность за плату; 

- предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бес-

платно, постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, безвозмездное 

пользование; 

- предоставление раз-

решения на осуществ-

ление земляных работ 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

2.3 Кадастровый 

паспорт зе-

мельного 

участка 

- присвоение, измене-

ние и аннулирование 

адресов на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан»; 

- выдача разрешения 

на использование зе-

мель или земельного 

участка; 

- предварительное со-

гласование предостав-

ления земельного 

участка; 

- утверждение и вы-

дача схемы расположе-

ния земельного 

участка или земельных 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 



участков на кадастро-

вом плане территории; 

- предоставление юри-

дическим и физиче-

ским лицам земельных 

участков в аренду, соб-

ственность за плату; 

- предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бес-

платно, постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, безвозмездное 

пользование 

2.4 Кадастровая 

выписка 

- выдача разрешения 

на использование зе-

мель или земельного 

участка; 

- предварительное со-

гласование предостав-

ления земельного 

участка; 

- предоставление юри-

дическим и физиче-

ским лицам земельных 

участков в аренду, соб-

ственность за плату; 

- предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бес-

платно, постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, безвозмездное 

пользование 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

2.5 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра прав 

на недвижимое 

имущество и 

сделок с ним 

- принятие докумен-

тов, а также выдача ре-

шений о переводе или 

об отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого помеще-

ния в жилое помеще-

ние; 

- предоставление раз-

решения на строитель-

ство, продление срока 

действия разрешения 

на строительство, вне-

сение изменений в раз-

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 



решение на строитель-

ство; 

- предоставление раз-

решения на ввод объ-

екта в эксплуатацию; 

- выдача разрешения 

на установку и эксплу-

атацию рекламных 

конструкций на терри-

тории муниципального 

образования «Город 

Магадан», аннулирова-

ние таких разрешений, 

выдача предписаний о 

демонтаже самовольно 

установленных ре-

кламных конструкций 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан»; 

- прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании пере-

устройства и (или) пе-

репланировки помеще-

ний в многоквартир-

ных домах; 

- прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании проектов 

границ земельных 

участков; 

- присвоение, измене-

ние и аннулирование 

адресов на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан»; 

- выдача разрешения 

на использование зе-

мель или земельного 

участка; 

- предварительное со-

гласование предостав-

ления земельного 

участка; 

- утверждение и вы-

дача схемы расположе-

ния земельного 

участка или земельных 



участков на кадастро-

вом плане территории; 

- предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бес-

платно, постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, безвозмездное 

пользование 

2.6 Заключение 

органа по 

охране памят-

ников архитек-

туры, истории 

и культуры о 

допустимости 

проведения пе-

реустройства и 

(или) перепла-

нировки жи-

лого помеще-

ния, если такое 

жилое поме-

щение или 

дом, в котором 

оно находится, 

является па-

мятником ар-

хитектуры, ис-

тории или 

культуры 

- прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании пере-

устройства и (или) пе-

репланировки помеще-

ний в многоквартир-

ных домах 

Министер-

ство куль-

туры и ту-

ризма Мага-

данской об-

ласти 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

2.7 Заключение 

органа госу-

дарственного 

строительного 

надзора (в слу-

чае, если 

предусмот-

рено осу-

ществление 

государствен-

ного строи-

тельного 

надзора) о со-

ответствии по-

строенного, 

реконструиро-

ванного объ-

екта капиталь-

- предоставление раз-

решения на ввод объ-

екта в эксплуатацию 

Управление 

архитектуры 

и градострои-

тельства Ма-

гаданской об-

ласти 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 



ного строи-

тельства тре-

бованиям тех-

нических ре-

гламентов и 

проектной до-

кументации 

2.8 Кадастровая 

выписка об 

объекте недви-

жимости, ко-

торый снят с 

учета (в случае 

аннулирова-

ния адреса 

объекта адре-

сации) 

- присвоение, измене-

ние и аннулирование 

адресов на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

2.9 Уведомление 

об отсутствии 

в государ-

ственном ка-

дастре недви-

жимости за-

прашиваемых 

сведений по 

объекту адре-

сации (в слу-

чае аннулиро-

вания адреса 

объекта адре-

сации) 

- присвоение, измене-

ние и аннулирование 

адресов на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана 

3. Управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана 

3.1 Решение о 

признании жи-

лого дома (жи-

лого помеще-

ния) аварий-

ным или не-

пригодным 

для прожива-

ния и не подле-

жащими ре-

монту или ре-

конструкции 

- переселение граждан 

из домов, признанных 

аварийными и подле-

жащих сносу или ре-

конструкции; 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства; 

Департамент 

жилищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства и комму-

нальной ин-

фраструк-

туры мэрии 

города Мага-

дана 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 



- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по предоставлению 

жилья, в том числе вы-

дача правоустанавли-

вающих документов 

(договоры социаль-

ного найма, договоры 

найма специализиро-

ванных жилых поме-

щений, договоры 

найма муниципальных 

жилых помещений 

3.2 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра прав 

на недвижимое 

имущество и 

сделок с ним о 

правах отдель-

ного лица на 

имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты 

недвижимого 

имущества 

- меры по оказанию 

государственной под-

держки гражданам при 

приобретении (строи-

тельстве) жилья; 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства; 

- сбор документов по 

вселению в жилые по-

мещения и изменение 

договоров социального 

найма; 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по предоставлению 

жилья, в том числе вы-

дача правоустанавли-

вающих документов 

(договоры социаль-

ного найма, договоры 

найма специализиро-

ванных жилых поме-

щений, договоры 

найма муниципальных 

жилых помещений 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по магадан-

ской области 

и ЧАО 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.3 Сведения о 

наличии либо 

отсутствии в 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

ОГИБДД 

УМВД по 

Магаданской 

Муниципаль-

ное бюджет-

Управление 

по учету и 



собственности 

гражданина 

движимого 

имущества, 

подлежащего 

налогообложе-

нию 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

области ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.4 Сведения о 

наличии либо 

отсутствии ре-

гистрации в 

качестве инди-

видуального 

предпринима-

теля без обра-

зования юри-

дического 

лица 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.5 Сведения о до-

ходах лица, яв-

ляющегося ин-

дивидуальным 

предпринима-

телем, по 

форме 3-

НДФЛ 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.6 Сведения о де-

нежных экви-

валентах 

льгот, соци-

альных гаран-

тий и ежеме-

сячных дет-

ских пособиях, 

установлен-

ных органами 

государствен-

ной власти РФ, 

Магаданской 

области 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

ГКУСПНМО 

«Магадан-

ский соци-

альный 

центр» 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.7 Сведения о 

размере всех 

видов пособий 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

ОГУ «Центр 

занятости 

населения го-

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 



по безрабо-

тице и иных 

выплатах без-

работным 

гражданам 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

рода Мага-

дана» 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.8 Сведения о 

нахождении 

граждан в ме-

стах лишения 

свободы, за-

ключении под 

стражу 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

Управление 

федеральной 

службы ис-

полнения 

наказаний по 

Магаданской 

области 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.9 Сведения, под-

тверждающие 

нахождение 

граждан в ро-

зыске или при-

знание граж-

дан безвестно 

отсутствую-

щими 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

Управление 

министерства 

внутренних 

дел России 

по Магадан-

ской области 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.10 Сведения о 

размере пен-

сии, ежемесяч-

ных денежных 

выплатах и 

иных выплатах 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

ГУ - Отделе-

ние Пенсион-

ного фонда 

РФ по Мага-

данской об-

ласти 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 

3.11 Сведения о по-

лучении (непо-

лучении) али-

ментов и их 

размере 

- сбор, обработка, 

оформление докумен-

тов по постановке на 

учет граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий и 

Управление 

федеральной 

службы су-

дебных при-

ставов по Ма-

гаданской об-

ласти 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние города 

Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

Управление 

по учету и 

распределе-

нию жилой 

площади мэ-

рии города 

Магадана 



по ведению учета та-

ких граждан в соответ-

ствии с требованиями 

жилищного законода-

тельства 

4. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана 

4.1 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра юри-

дических лиц 

- предоставление в 

аренду муниципаль-

ного имущества (кроме 

земельных участков) 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

4.2 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра инди-

видуальных 

предпринима-

телей 

- предоставление в 

аренду муниципаль-

ного имущества (кроме 

земельных участков) 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

5. Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана 

5.1 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра юри-

дических лиц 

- выдача разрешитель-

ных удостоверений на 

право торговли (оказа-

ния услуг обществен-

ного питания) с вре-

менных торговых то-

чек на территории му-

ниципального образо-

вания «Город Мага-

дан»; 

- выдача, переоформ-

ление, продление 

срока действия разре-

шения на право орга-

низации розничного 

рынка на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» в установленном 

порядке 

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

5.2 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра инди-

видуальных 

предпринима-

телей 

- выдача разрешитель-

ных удостоверений на 

право торговли (оказа-

ния услуг обществен-

ного питания) с вре-

менных торговых то-

Межрайон-

ная ИФНС 

России № 1 

по Магадан-

ской области 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 



чек на территории му-

ниципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

5.3 Выписка из 

Единого госу-

дарственного 

реестра прав 

на недвижимое 

имущество и 

сделок с ним о 

правах отдель-

ного лица на 

имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты 

недвижимого 

имущества 

- выдача разрешитель-

ных удостоверений на 

право торговли (оказа-

ния услуг обществен-

ного питания) с вре-

менных торговых то-

чек на территории му-

ниципального образо-

вания «Город Мага-

дан»; 

- выдача, переоформ-

ление, продление 

срока действия разре-

шения на право орга-

низации розничного 

рынка на территории 

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» в установленном 

порядке 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

5.4 Кадастровый 

паспорт зе-

мельного 

участка 

- выдача разрешитель-

ных удостоверений на 

право торговли (оказа-

ния услуг обществен-

ного питания) с вре-

менных торговых то-

чек на территории му-

ниципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

Управление 

федеральной 

службы госу-

дарственной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Магадан-

ской области 

и ЧАО 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

5.5 Выписка из по-

хозяйственной 

книги 

- выдача разрешитель-

ных удостоверений на 

право торговли (оказа-

ния услуг обществен-

ного питания) с вре-

менных торговых то-

чек на территории му-

ниципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

Администра-

ции город-

ских округов 

Магаданской 

области 

(кроме муни-

ципального 

образования 

«Город Мага-

дан») 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

Комитет по 

работе с хо-

зяйствую-

щими субъ-

ектами мэрии 

города Мага-

дана 

 
 

 

 


